*purpurea velatus veste sedebat
in solio Phoebus claris lucente smaragdis;
a dextra laevaque Dies et Mensis et Annus
Saeculaque et positae spatiis aequalibus Horae,
Verque novum stabat cinctum florente corona,
stabat nuda Aestas et spicae serta gerebat,
stabat et Autumnus calcatis sordidus uvis
et glacialis Hiems canos hirsuta capillos,
quae non solum cum sarcophago Ostiensi, de quo posthac plura dicenda erunt, concinunt, sed adposite comparari possunt cum Nonno XI 485 sqq. et XII 1 sq.²⁸⁾, nisi quod affectato genere*

²⁸⁾ θυγατέρες δὲ χρόνοιο περὶ τὸ φλογεροῦ θώκου
ἰστάμεναι στεφανηθόν ἀτειρέος ἡμιοχῆς
τέσσαρας ἡσπάζοντο δυώδεκα κυκλάδες Ὡραι
δυωίδες Ἡλίοι.

atque harum quattuor Anni horarum speciem consimiliter in sarcophago Ostiensi efficiat agnoverit Matzius. contra Diei positae spatiis aequalibus Horae, δυώδεκα κυκλάδες Ὡραι, ut apud Homerum Θ 433 sqq. Iunonis equos curant, ita apud Ovidium 118 sqq.:

*iungere equos Titan velocibus imperat Horis;
iussa deae celeres peragunt ignemque vomentes
ambrosiae suco saturos praecepibus alitis
quadrupedes ducunt adduntque sonantia frena*

et apud Nonnum 297 sqq.:

*καὶ ἡώης ἀπὸ φάτνης
ἴππους Ἡλίοιο πνωίδεας ἥγειον Ὡραι,
καὶ θραύσν εἰς ἅγιον ἥλθεν Ἔωσφόρος.*

ceterum cf. Stat. Theb. III 407 sqq. et Lucian. d. d. 10, 1: ὥστε λνέωσαν
μὲν αἱ Ὡραι τοὺς ἵππους. Auroraes comites sunt ap. Quintum I 48 ss. quattuor

dicendi molestoque verborum tinnitu hic exemplar utrique commune paene obscuravit.

Sequuntur apud Nonnum preces filii matrisque, quas auctori suo supra vindicavi teste adsumpto Luciano. omittere debuit has preces coniunctas Ovidius, quippe qui Euripidem secutus Clymenam Meropis uxorem induxit ²⁹⁾. Hoc precibus pater tandem cessit aut iureirando constrictus ut Euripide auctore narrat Ovidius aut

ξυπεδά γινόσκων ἀμετάρροπα νίκατα Μοίης

ἀσχαλόων ἐπένενος (Nonn. 218), ID. siob se Sote as spes

quod etiam Lucianus, etsi disertis verbis non dicit, sumere videatur ³⁰⁾. sed antequam currum concendere iubet iuvenem de periculis viae certiorem facit. miratus est Hauptius, quod Sol Phaethontem, quem *in diem alipedum ius et moderamen equorum poposcisse* versu 48 comperimus, tanquam annum iter peracturum instruxerit. scilicet in unum diem currus regendi potestatem Phaethon Euripideus impetravit; quem a poeta docto quasi vicarium patris factum esse ³¹⁾ abunde docet Nonnus annum iter futurum ita describens, ut collato Ovidio dubitari non liceat, quin diuturnum iuvenis temerarii cursum in animo auctor habuerit.

Bipartitae sunt admonitiones dei et apud Nonnum et apud Ovidium: in priore in universum de viae periculis monet, in posteriore dat praecepta filio iam evecturo. quas contraxit Lucianus utspte brevitati studens, etiamsi verbis *ἀντεῖχον ἐπὶ πολὺ καὶ οὐκ ἐπίστενον αὐτῷ τὴν ἔλασιν* illam videtur subindicare. itaque trium testium concentu quales fuerint apud poetam Alexandrinum in universum decerni potest. atque Lucianus maxime congruit cum Ovidio, quem dexterime rem administrasse fateberis.